
 

Decreto Dirigenziale n. 98 del 07/11/2018

 
Dipartimento 60 -  Uffici speciali

 

Direzione Generale 9 - Uff. del federalismo e dei sistemi territoriali e della sicurezza

integrata

 

U.O.D. 92 - Staff - Funzioni di Supporto Tecnico Operativo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L'INDIVIDUAZIONE DEI

RAPPRESENTANTI DELLE ASSOCIAZIONI E DELLE ORGANIZZAZIONI CON SEDE

LEGALE O ORGANIZZATIVA IN REGIONE CAMPANIA, QUALI COMPONENTI

DELL'OSSERVATORIO REGIONALE SUI BENI CONFISCATI, DI CUI ALL'ART. 6 DELLA

LEGGE 16 APRILE 2012 N. 7 E SS.MM.II. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  12 Novembre 2018



IL DIRIGENTE
PREMESSO che:
a) la Legge Regionale n. 7 del 16 aprile 2012 e ss.mm.ii., avente ad oggetto “Nuovi interventi per la va-

lorizzazione dei beni sequestrati e confiscati alla criminalità organizzata”, all’art. 6 istituisce l’Osser-
vatorio regionale sull’utilizzo dei beni confiscati alla criminalità organizzata con la funzione di promo-
zione, consultazione e supporto delle attività programmazione, monitoraggio e controllo nelle azioni
di valorizzazione dell’utilizzo dei beni confiscati;

b) l’art. 6 comma 3 lettera l) della suddetta legge, prevede che l’Osservatorio è composto tra l’altro da :
“un rappresentate per ciascuna delle associazioni e organizzazioni con sede legale o operativa in
Regione Campania, con specifica e documentata esperienza almeno quinquennale nel settore del
riutilizzo  dei  beni  confiscati,  individuato  mediante  procedura di  evidenza pubblica  realizzata  dai
competenti uffici regionali, la prima volta entro sessanta giorni dalla data di entrata in vigore della
presente legge, e per le legislature successive entro sessanta giorni dalla data di insediamento del
Presidente della Giunta regionale.”

TENUTO CONTO che
a. per l’individuazione dei rappresentanti delle associazioni e delle organizzazioni con sede legale o

operativa  in  Campania,  quali  componenti  dell’Osservatorio  sull’utilizzo  dei  beni  confiscati,  di  cui
all’art. 6 della legge regionale 16 aprile 2012 n.7 e ss.mm.ii., occorre procedere mediante procedura
di evidenza pubblica con avviso pubblico di manifestazione d’interesse.

RITENUTO 
a. di dover procedere all’approvazione dell’Avviso Pubblico di “Manifestazione di interesse finalizzata

all’individuazione  dei  rappresentanti  delle  associazioni  e  delle  organizzazioni  con  sede  legale  o
operativa in Regione Campania,  quali componenti dell'Osservatorio Regionale sull’utilizzo dei beni
confiscati, di cui all’art. 6 della legge regionale 16 aprile 2012 n. 7 e ss.mm.ii.

b. di dover dare adeguata pubblicità al suddetto avviso, tramite pubblicazione sul Bollettino Ufficiale
della Regione Campania e sul sito web regionale;

VISTI
- la normativa, nonché le deliberazioni indicati in premessa;
- la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  449  del  11/07/2018  con  la  quale  è  stato  disposto  il

conferimento dell'incarico di Responsabile dell’Ufficio per il Federalismo e dei Sistemi Territoriali
e della Sicurezza Integrata alla dott.ssa Simonetta de Gennaro;

- il D.P.G.R. n. 126 del 17/07/2018, con il quale è stato conferito l'incarico di Direttore Generale
dell’Ufficio per il Federalismo e dei Sistemi Territoriali e della Sicurezza Integrata alla dott.ssa Si-
monetta de Gennaro;

Alla stregua dell'istruttoria condotta dallo Staff tecnico-operativo, nonché dell'espressa dichiarazione di
regolarità resa dal Dirigente dell’ufficio medesimo

DECRETA

per tutto quanto espresso in premessa e che qui si intende integralmente riportato:
1. di approvare l’Avviso Pubblico di “Manifestazione di interesse finalizzata all’individuazione dei

rappresentanti  le  associazioni  e  le  organizzazioni  con  sede  legale  o  operativa  in  Regione
Campania, quali componenti dell'Osservatorio Regionale sull’utilizzo dei beni confiscati,  di cui
all’art. 6 della legge regionale 16 aprile 2012 n. 7 e ss.mm.ii., con relativi allegati, che forma parte
integrante del  presente provvedimento;

2. di trasmettere il presente provvedimento all’Assessore alla Sicurezza, al Capo di Gabinetto, al
BURC per la pubblicazione e al sito web regionale.

3. di inviare inoltre il presente atto 
 alla Sezione “Regione  Casa di Vetro”  
 al sito web regionale;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  12 Novembre 2018



dott.ssa Simonetta de Gennaro

  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  12 Novembre 2018


	BURC n. 82 del  12 Novembre 2018

